
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N40 (1019), Четверг, 10 октября 2024 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

01.10.2024                                                                                                                                                                                               № 577

О создании комиссии по приемке завершенных работ 
по переустройству и (или) перепланировке помещений 
в многоквартирном домена территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссиюпо приемке завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке по-
мещений в многоквартирном доме на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав комиссии по приемке завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке по-

мещений в многоквартирном доме на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
2.2. Положение о работе комиссии по приемке завершенных работ по переустройству и (или) пере-

планировке помещений в многоквартирном доме при администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 19.05.2020 №224 «Об утверждении Положения о комиссии по приемке помещения по-
сле завершения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, по при-
емке помещения после переводаиз жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, рас-
положенных на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и тер-
риториальному развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского	
муниципального округа Пермского края                                                                                                     Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 01.10.2024 № 577 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

01.10.2024                                                                                                                                                                                              № 578             

Об утверждении плановых объемов муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (работ) на 
2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В целях повышения эффективности расходов бюджета Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, обеспечения принципов результативности, эффективности и прозрачности (открытости) про-
цедуры формирования бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в соответствии с 
решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 28 «Об утвержде-
нии Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», решени-
ем Думы  Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 25.02.2021 № 272 «О внесении изме-
нений в  Положение о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», ру-
ководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края,   администрация Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.	 Утвердить  плановые объёмы муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(работ), обеспечиваемых за счёт  средств бюджета Юсьвинского муниципального округа на 2025 год и 
плановый период 2026-2026 годов (прилагается).

2.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офи-
циальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместите-
ля главы администрации округа  по социальному развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края                   	                                                                              Н.Ю.Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 02.10.2024 № 578 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.10.2024                   	                                                                                                                                                                       № 583                                                                                                                    
  
О внесении изменений в Положение  о системе оплаты 
труда работников, замещающих должности, не явля-
ющиеся должностями муниципальной службы, и осу-
ществляющих техническое обеспечение деятельности 
администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В  соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 8 реше-
ния Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568 «О бюджете Юсь-
винского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», 
в целях обеспечения повышения реального содержания заработной платы труда работников, замеща-
ющих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техниче-
ское обеспечение деятельности администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
администрация Юсьвинского муниципального  округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение дея-
тельности администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное поста-
новлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.11.2019 № 486, ут-
вердив приложение «Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющи-
еся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края» в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя гла-
вы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

И.о. главы администрации  Юсьвинского 
муниципального  округа Пермского края                                                                                                     Н.Ю. Шидловская

Приложение к Положению о системе оплаты тру-
да работников, замещающих должности, не являю-

щиеся должностями муниципальной службы, и осу-
ществляющих техническое обеспечение деятельно-

сти администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

№ п/п Наименование должности Размер должностного 
оклада, рублей в месяц

1. Начальник по обеспечению безопасности подведомственных 
учреждений 11 762,49

2. Секретарь руководителя 9 148,61
3. Специалист 9 148,61
4. Экономист 9 148,61

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.10.2024                                                                                                                                                                                       № 584
                                                                                                                        
О внесении изменений в Положение о системе оплаты 
труда военно - учетных работников, выполняющих 
задачи в области осуществления полномочий 
по первичному воинскому учету на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, где отсутствует военный комиссариат

В  соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 
8 решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568 «О 
бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 
2025-2026 годов»,  в целях обеспечения повышения реального содержания заработной платы труда 
работников, выполняющих задачи в области осуществления полномочий по первичному воинскому 
учету на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, где отсутствует военный 
комиссариат, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников, выполняющих задачи в области 
осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, где отсутствуют военный комиссариат изменения, 
утвердив Приложение «Размеры должностных окладов работников, выполняющих задачи в 
области осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, где отсутствует военный комиссариат» в новой прилагаемой 
редакции.

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя 
главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового 
управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

И.о. главы администрации  Юсьвинского 
муниципального  округа Пермского края                                                                                                Н.Ю. Шидловская

Приложение к Положению о системе оплаты 
труда военно - учетных работников, выполняющих 

задачи в области осуществления полномочий 
по первичному воинскому учету на территории 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, где отсутствует военный комиссариат

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, выполняющих задачи в области осуществления полномочий по 
первичному воинскому учету на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 

где отсутствует военный комиссариат

№ п/п Наименование должности Размер должностного 
оклада, рублей в месяц

1. Начальник военно – учетного стола 3 436,03

2. Специалист по первичному воинскому учету военно – учетного 
стола 3 436,03

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
                             

02.10.2024                                                                                                                                                                                         №585

О  внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края 

В  целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры Юсьвинского муниципального округа Пермского края,  в соответствии со статьями 135, 144, 
145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края,  администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений 
культуры Юсьвинского муниципального округа Пермского края,  утвержденное постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального района от 25.10.2019 № 437 (в редакции постановлений  
от 10.09.2021 № 470, 25.10.2021 № 618, 27.06.2022 № 358, 09.11.2022 №660, 24.11.2022 №699, 03.08.2023 
№502, 22.11.2023 № 782) (далее – Положение) следующего содержания:

1.1. В Пункт  7.3. раздела VII «Система и порядок оплаты труда руководителей учреждения» 
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края изложить в редакции следующего содержания:

«7.3. Должностной оклад руководителя Учреждения устанавливается в зависимости от сложности 
труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости 
Учреждения, и определяется следующим образом:

Базовый 
должност-
ной оклад 

(руб.)

Коэффициент увеличения должностного оклада
Количество работников 

учреждения по основному 
месту работы (чел.)

Общая площадь объ-
ектов (кв.м) <*>

Категория объектов с 
учетом степени угрозы 

совершения террористи-
ческого акта и возмож-

ных последствий его 
совершения <**>

Наличие 
филиалов 

21 567,32

От 5 до 10 чел.- 0,01

До 20 чел. – 0,02

Свыше 20 чел. – 0,15

От 500 до  1000 - 0,05

Свыше 1500 – 0,1

Третья - 0,05

Вторая  - 0,1

Свыше 
5 – 0,1

*с учетом индексации с 01.10.2024 г. на 4,9 %



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N40 (1019), Четверг, 10 октября 2024 год

2

--------------------------------
<*> В общую площадь переданных в оперативное управление и безвозмездное пользование 

объектов входят: площадь зданий; отдельных помещений в зданиях.
<**> Категория объектов с учетом степени угрозы совершения террористического акта и 

возможных последствий его совершения устанавливается по наивысшему значению из всех 
утвержденных категорий объектов».

1.2.Изложить Приложения 1,2,6 Положения в новой прилагаемой редакции.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете 

«Юсьвинские вести», размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации округа по социальномуразвитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                   Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 02.10.2024 № 585 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.10.2024	                                                                                                                                                                  № 586

Об утверждении расчетных показателей по расходам 
бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027годов на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

	
В целях повышения качества бюджетного планирования и повышения эффективности бюджетных 

расходов в связи с особенностями исполнения бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края,руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердитьрасчетные показатели по расходам бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
и распространяется на правоотношения, возникающие при формированиибюджета Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя 
главы администрации по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

	

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципальногоокруга Пермского края 				                                  Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 02.10.2024 № 586 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

03.10.2024                                                                                                                                                                                       № 587

Об утверждении средней расчетной стоимости 
1 квадратного метра общей площади жилья по 
Юсьвинскому муниципальному округу Пермского 
края для расчета размера социальных выплат, 
предоставляемых молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилых помещений за счет средств 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

В целях установления средней расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья 
для расчета размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилых помещений за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 01.04.2014 № 215-п «О 
реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Пермском крае», постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.02.2024 № 86 «Об 
утверждении Порядков реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» 
муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю расчетную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по 
Юсьвинскому муниципальному округу Пермского края для расчета размера социальных выплат, 
предоставляемых молодым семьям на приобретение (строительство)  жилых помещений за счет 
средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, равной средней расчетной стоимости 
1 квадратного метра общей площади жилья по Юсьвинскому муниципальному округу Пермского 
края, ежеквартально утверждаемую нормативным правовым актом Правительства Пермского 
края.	

2. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Юсьвинскому 
муниципальном округу Пермского края для расчета размера социальных выплат, предоставляемых 
молодым семьям из бюджета Пермского края на приобретение (строительство) жилья в рамках 
реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Пермском крае государственной 
программы Пермского края «Социальная поддержка жителей Пермского края».

3. Признать утратившими силу:
3.1. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

26.03.2021 № 160 «Об утверждении средней расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья по Юсьвинскому муниципальному округу Пермского края для расчета размера социальных 
выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений за 
счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

3.2. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 02.06.2021 № 291 «О внесении изменений в постановление администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 26.03.2021 № 291».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете 
«Юсьвинские вести», на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	                                                                                                  Н.Ю.Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинскогомуниципальногоокруга

Пермскогокрая

03.10.2024                                                                                                                                                                                        № 591

О назначении собрания граждан по вопросу 
объединения населенных пунктов

В соответствии со ст. ст. 26.1, 29 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 25.02.2021 № 276 «Об  утверждении Положения о порядке 

назначения и проведения собраний граждан в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края», с целью выявления мнения населения по вопросу объединения населенных пунктов: села 
Юсьва, деревниЧеремновоЮсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить собрание граждан по вопросу объединения населенных пунктов: села Юсьва, деревни 
Черемново Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Предусмотреть, что в собрании имеют право участвовать граждане, достигшие 18-летнего 
возраста, проживающие в населенном пункте, планируемом к объединению, либо имеющие на 
территории данного населенного пункта недвижимое имущество, принадлежащее им на праве 
собственности.

3. Установить дату и время проведения собраний граждан:
3.1.село Юсьва -  18октября 2024 года, 17 часов 00 минут, место проведения — актовый зал 

администрации Юсьвинского муниципального округа, расположенный по адресу: Пермский край, с. 
Юсьва, улица Красноармейская, д. 14;

4. Утвердить вопрос, выносимый на собрание граждан:
4.1. «Согласны ли Вы на объединение населенных пунктов: села Юсьва, деревни Черемново 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края, как фактически слившихся, преобразовав их в 
один населенный пункт с наименованием «село Юсьва», с сохранением статуса административного 
центра ?».

4.2. «Согласны ли Вы на упразднение населенного пункта: деревни Черемново Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края?»

5. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению собрания граждан:
Ладанов Н.В.- заместитель главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному 

развитию администрации Юсьвинского муниципального округа;
Ляшкова Н.Н. - заведующий  отдела по работе с территориями администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края;
Утева Е.В. -  главный специалист отдела по работе с территориями администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края;
Бабин А.В. – заведующий юридического отдела администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края.
6. Информацию о проведении собрания граждан опубликовать на официальном сайте 

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в социальных сетях, 
обнародовать посредством  вывешивания объявлений на информационных стендах: в здании 
муниципального бюджетного учреждения культуры "Юсьвинская централизованная библиотечная 
система", расположенном по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 21; в здании администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, село Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14; в здании  
МБУК «Юсьвинский культурно-досуговый центр», расположенном по адресу: Пермский край, село 
Юсьва, улица Красноармейская, д. 20А.

7. Настоящее постановление вступает  силу с даты его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В.заместителя 
главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

И.о.главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края	                                                                                                Н.Ю. Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.10.2024                                                                                                                                                                                        № 594 

О внесении изменений в Порядок формирования 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 
в отношении муниципальных учреждений 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания

                                  	
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях» и пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 
г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 23.11.2023 № 792 (в редакции от 17.07.2024 № 395), 
следующие изменения:

1.1. пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:
  «Для малокомплектных образовательных организаций, расположенных в сельских населенных 

пунктах и реализующих основные общеобразовательные программы, объем финансового обеспечения 
реализации образовательной программы должен включать, в том числе затраты на осуществление 
образовательной деятельности, не зависящие от количества обучающихся.  К малокомплектным 
образовательным организациям относятся образовательные организации, реализующие основные 
общеобразовательные программы, исходя из удаленности этих образовательных организаций от 
иных образовательных организаций, транспортной доступности и (или) численности обучающихся. 
Перечень малокомплектных образовательных организаций утверждается правовым актом 
Учредителя».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя 
главы администрации по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления.

	

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                             Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

07.10.2024 								             №  595

О внесении изменений в постановление 
администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 20.12.2022 № 764

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
частью 5 статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 г. № 203 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели», приказом  Министерства образования и науки  Российской Федерации от 
20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», 
руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 20.12.2022 № 764 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям на  обеспечение деятельности 
психолого-медико-педагогической комиссии» следующие изменения.

2.	 В Порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности психолого-медико-
педагогической комиссии пункт 2.5. изложить в редакции следующего содержания:

«2.5. Размер субсидий на иные цели определяется по следующей формуле:
Vci=((Rv*W+Rp)*1,30+Tp+Cp)*Z, где
Vci- объем субсидии на иные цели.
Z-количество заседаний психолого-медико-педагогической помощи.
Rv-размер вознаграждения членам психолого-медико-педагогической комиссии. Размер 

вознаграждения членам комиссии определяется исходя из установленного показателя средней 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N40 (1019), Четверг, 10 октября 2024 год

3

заработной платы педагогическому персоналу общеобразовательных организаций на текущий год 
без учета федеральных выплат за классное руководство, в расчете на один рабочий день.

Rp- размер вознаграждения председателю комиссии. Вознаграждение председателю комиссии 
устанавливается в размере 2000,00 руб. за одно заседание.

W- количество членов комиссии
1,30 - страховые взносы в государственные внебюджетные фонды (обязательное пенсионное 

страхование 22%, обязательное социальное страхование 2,9%, обязательное медицинское 
страхование 5,1%).

Тр- транспортные расходы на подвоз членов комиссии к месту проведения заседания комиссии. 
Расходы определяются по фактическим расходам предыдущего года.

Ср- канцелярские расходы. Объем средств на приобретение канцелярских расходов определяется 
исходя из нормативов потребления на одного работника в расчете на 1 день».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                          Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.10.2024                                                                                                                                                                                      № 596

О признании утратившим силу Положения о 
порядке проведения квалификационного экзамена 
муниципальных служащих администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края	

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе 
в Пермском крае», Законом Пермского края от 01.07.2011 № 787-ПК «О классных чинах муниципальных 
служащих в Пермском крае» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
постановляет:

1. Признать утратившим силу Положение о порядке проведения квалификационного экзамена 
муниципальных служащих администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 15.05.2020 № 215 «Об утверждении Положения о порядкепроведения аттестации муниципальных 
служащихадминистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и Положения о 
порядке проведения квалификационного экзамена муниципальныхслужащих администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

2. Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 15.05.2020 № 215 «Обутверждении Положения о порядкепроведения аттестации муниципальных 
служащихадминистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и Положения о 
порядке проведения квалификационного экзамена муниципальныхслужащих администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изменения, исключив в наименовании слова 
«и Положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальныхслужащих 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя 
аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                          Н.Г. Никулин

ИТОГОВЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ОТЧЕТЫ
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов

 в депутаты Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края второго созыва
по трехмандатному избирательному округу № 1

Дополнительный офис № 6984/0368 Пермского отделения № 6984 ПАО Сбербанк, 
расположенный по адресу: 619170, Пермский край, с.Юсьва, ул.Советская, д.8

Баяндина
Елена 

Ивановна

Боталов 
Денис 

Александрович

Власова 
Александра 
Михайловна

Исаков 
Станислав 

Васильевич

Ладанов 
Николай 

Викторович

Меметов 
Руслан 

Серверович

Щербаков 
Сергей 

Николаевич

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 95000,00 10000,00 7500,00 500,00 200,00 15000,00 42000,00
в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для фор-
мирования избирательного фонда

20 95000,00 10000,00 7500,00 500,00 200,00 15000,00 42000,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата/ избирательного 

объединения 
30 0,00 10000,00 7500,00 500,00 200,00 0,00 2000,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением

40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 95000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000,00
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, 

подпадающих под действие ч.3,4,5,6 ст.57 Закона 
Пермского края от 09.11.2009  № 525-ПК 

70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
1.2.1 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 

избирательным объединением/собственные сред-
ства кандидата/ избирательного объединения

80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 Средства гражданина 90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.3 Средства юридического лица 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Возвращено денежных средств из избирательного 

фонда, всего
110 0,00 430,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нару-

шением установленного порядка
130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять по-

жертвования либо не указавшим обязательные све-
дения в платежном документе

140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осущест-
влять пожертвования либо не указавшим обязатель-
ные сведения в платежном документе

150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного 
размера 

160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в уста-
новленном порядке

170 0,00 430,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Израсходовано средств, всего 180 95000,00 9570,00 6750,00 500,00 200,00 15000,00 42000,00
в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 190 0,00 0,00 400,00 500,00 200,00 0,00 0,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 

подписей избирателей
200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 На предвыборную агитацию через организации теле-
радиовещания

210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 На предвыборную агитацию через редакции перио-
дических печатных изданий

220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1774,80 1774,80

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агита-

ционных материалов
240 9570,00 9570,00 6350,00 0,00 0,00 12650,00 9570,00

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консуль-

тационного характера
260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказан-
ных) юридическими лицами или гражданами РФ по 
договорам

270 85340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575,20 30655,20



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N40 (1019), Четверг, 10 октября 2024 год

4

Баяндина
Елена 

Ивановна

Боталов 
Денис 

Александрович

Власова 
Александра 
Михайловна

Исаков 
Станислав 

Васильевич

Ладанов 
Николай 

Викторович

Меметов 
Руслан 

Серверович

Щербаков 
Сергей 

Николаевич

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связан-
ных с проведением избирательной кампании

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Распределено неизрасходованного остатка средств 
фонда пропорционально перечисленным в избира-
тельный фонд  денежным средствам

290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверя-
ется банковской справкой)	
(стр.290=стр.10-стр.110-стр.180-стр.280)

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГОВЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ОТЧЕТЫ
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов

 в депутаты Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края второго созыва
по трехмандатному избирательному округу № 2

Дополнительный офис № 6984/0368 Пермского отделения № 6984 ПАО Сбербанк, 
расположенный по адресу: 619170, Пермский край, с.Юсьва, ул.Советская, д.8

Боталов Николай 
Николаевич

Власова Оксана 
Михайловна 

Кривощеков Ан-
дрей Иванович

Томилина Юлия 
Тимофеевна

Трощенков Иван 
Александрович

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб.

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 35000,00 15900,00 40000,00 15000,00 10000,00
в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного 
фонда

20 35000,00 15900,00 40000,00 15000,00 10000,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата/ избирательного объединения 30 0,00 15900,00 0,00 0,00 10000,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 40 0,00 0,00 0,00 15000,00 0,00
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 35000,00 0,00 40000,00 0,00 0,00
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие 

ч.3,4,5,6 ст.57 Закона Пермского края от 09.11.2009  № 525-ПК 
70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
1.2.1 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединени-

ем/собственные средства кандидата/ избирательного объединения
80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 Средства гражданина 90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.3 Средства юридического лица 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 110 0,00 650,00 0,00 0,00 430,00

в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного поряд-

ка
130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 

обязательные сведения в платежном документе
140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе

150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке 170 0,00 650,00 0,00 0,00 430,00
3 Израсходовано средств, всего 180 35000,00 15250,00 40000,00 15000,00 9570,00

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 190 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 220 1774,80 0,00 0,00 1774,80 0,00
3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 9570,00 14850,00 9570,00 8650,00 9570,00
3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами 

или гражданами РФ по договорам
270 23655,20 0,00 30430,00 4575,20 0,00

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избиратель-
ной кампании

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально пе-
речисленным в избирательный фонд  денежным средствам

290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой)	
(стр.290=стр.10-стр.110-стр.180-стр.280)

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГОВЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ОТЧЕТЫ
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов

 в депутаты Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края второго созыва
по трехмандатному избирательному округу № 3

Дополнительный офис № 6984/0368 Пермского отделения № 6984 ПАО Сбербанк, 
расположенный по адресу: 619170, Пермский край, с.Юсьва, ул.Советская, д.8

Баяндина
 Альбина Васильевна

Власова 
Ольга Ивановна 

Киселев 
Игорь Михайлович

Строка финансового отчета Шифр строки Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб.
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 40000,00 10000,00 590000,00

в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 20 40000,00 10000,00 590000,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата/ избирательного объединения 30 0,00 10000,00 0,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 40 0,00 0,00 0,00
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00 0,00 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 40000,00 0,00 590000,00



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N40 (1019), Четверг, 10 октября 2024 год

5

Баяндина
 Альбина Васильевна

Власова 
Ольга Ивановна 

Киселев 
Игорь Михайлович

Строка финансового отчета Шифр строки Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб.
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие ч.3,4,5,6 ст.57 Закона 

Пермского края от 09.11.2009  № 525-ПК 
70 0,00 0,00 0,00

из них
1.2.1 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением/собственные сред-

ства кандидата/ избирательного объединения
80 0,00 0,00 0,00

1.2.2 Средства гражданина 90 0,00 0,00 0,00
1.2.3 Средства юридического лица 100 0,00 0,00 0,00
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 110 0,00 430,00 0,00

в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 120 0,00 0,00 0,00
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка 130 0,00 0,00 0,00

из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведе-

ния в платежном документе
140 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязатель-
ные сведения в платежном документе

150 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 160 0,00 0,00 0,00
2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке 170 0,00 430,00 0,00
3 Израсходовано средств, всего 180 40000,00 9570,00 590000,00

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 190 0,00 0,00 0,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 200 0,00 0,00 0,00
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 210 0,00 0,00 0,00
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 220 0,00 0,00 0,00
3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0,00 0,00 0,00
3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 9570,00 9570,00 9570,00
3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00 0,00 0,00
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0,00 0,00 300430,00
3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ 

по договорам
270 30430,00 0,00 280000,00

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании 280 0,00 0,00 0,00

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным в из-
бирательный фонд  денежным средствам

290 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой)	(стр.290=стр.10-стр.110-стр.180-

стр.280)

300 0,00 0,00 0,00

ИТОГОВЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ОТЧЕТЫ
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов

 в депутаты Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края второго созыва
по трехмандатному избирательному округу № 4

Дополнительный офис № 6984/0368 Пермского отделения № 6984 ПАО Сбербанк, 
расположенный по адресу: 619170, Пермский край, с.Юсьва, ул.Советская, д.8

Галиуллина Светлана 
Даяровна

Ершова Валентина 
Григорьевна 

Миков
Андрей Валерьевич

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб.

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 40000,00 40000,00 9570,00
в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 20 40000,00 40000,00 9570,00
из них

1.1.1 Собственные средства кандидата/ избирательного объединения 30 0,00 0,00 9570,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 40 0,00 0,00 0,00
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00 0,00 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 40000,00 40000,00 0,00
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие ч.3,4,5,6 ст.57 Закона Пермского 

края от 09.11.2009  № 525-ПК 
70 0,00 0,00 0,00

из них

1.2.1 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением/собственные средства кандида-
та/ избирательного объединения

80 0,00 0,00 0,00

1.2.2 Средства гражданина 90 0,00 0,00 0,00
1.2.3 Средства юридического лица 100 0,00 0,00 0,00
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 110 0,00 430,00 0,00

в том числе

2.1 Перечислено в доход местного бюджета 120 0,00 0,00 0,00
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка 130 0,00 0,00 0,00

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в платеж-
ном документе

140 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения 
в платежном документе

150 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 160 0,00 0,00 0,00
2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке 170 0,00 430,00 0,00
3 Израсходовано средств, всего 180 40000,00 39570,00 9570,00

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 190 0,00 0,00 0,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 200 0,00 0,00 0,00
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 210 0,00 0,00 0,00
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 220 0,00 0,00 0,00
3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0,00 0,00 0,00
3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 9570,00 9570,00 9570,00



6

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N40 (1019), Четверг, 10 октября 2024 год

Галиуллина Светлана 
Даяровна

Ершова Валентина 
Григорьевна 

Миков
Андрей Валерьевич

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб.

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00 0,00 0,00
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0,00 0,00 0,00
3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам 270 30430,00 30000,00 0,00
3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании 280 0,00 0,00 0,00

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным в избирательный 
фонд  денежным средствам

290 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой)	(стр.290=стр.10-стр.110-стр.180-стр.280) 300 0,00 0,00 0,00

ИТОГОВЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ОТЧЕТЫ
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов

 в депутаты Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края второго созыва
по трехмандатному избирательному округу № 5

Дополнительный офис № 6984/0368 Пермского отделения № 6984 ПАО Сбербанк, 
расположенный по адресу: 619170, Пермский край, с.Юсьва, ул.Советская, д.8

Валеева Ирина 
Юрьевна

Иванов
Михаил 

Владимирович 
Комарова Галина 

Николаевна
Носкова 

Ангелина 
Алексеевна

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб.

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 9570,00 40000,00 13500,00 40000,00
в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 20 9570,00 40000,00 13500,00 40000,00
из них

1.1.1 Собственные средства кандидата/ избирательного объединения 30 9570,00 0,00 13500,00 0,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 40 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00 40000,00 0,00 40000,00
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие ч.3,4,5,6 ст.57 Закона Перм-

ского края от 09.11.2009  № 525-ПК 
70 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
1.2.1 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением/собственные средства 

кандидата/ избирательного объединения
80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 Средства гражданина 90 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.3 Средства юридического лица 100 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 110 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 120 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка 130 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 

платежном документе
140 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

150 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 160 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке 170 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Израсходовано средств, всего 180 9570,00 40000,00 13500,00 40000,00

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 190 0,00 0,00 400,00 0,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 200 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 210 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 220 0,00 0,00 0,00 0,00
3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0,00 0,00 0,00 0,00
3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 9570,00 9570,00 0,00 9570,00
3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00 0,00 0,00 0,00
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0,00 0,00 0,00 0,00
3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по до-

говорам
270 0,00 30430,00 13100,00 30430,00

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании 280 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным в избира-

тельный фонд  денежным средствам
290 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой)	(стр.290=стр.10-стр.110-стр.180-стр.280) 300 0,00 0,00 0,00 0,00


